
 

 

 
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

71000 Sarajevo 

Skenderija 72 

Tel.:00387-33-214-607 

Fax:00387-33-214-606 

E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 

web:www.pf.unsa.ba 

Broj: 23-01-2688/24 

Datum: 27.12.2024. 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 61. do 65. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalistički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na 3. redovnoj elektronskoj sjednici održanoj 

27.12.2024. godine donijelo 

 

ODLUKU  

 

I VERIFIKACIJA 

     a. Usvajaju se predložene teme profesora 

 

 Prof. dr. Elma Selmanagić - Lizde 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Utjecaj modernizacije na dinamiku obiteljskih odnosa 

The impact of modernization on the dynamics of family relations 

 

 Prof. dr. Jasmina Bećirović – Karabegović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Jezičke igre u funkciji razvoja govora djece predškolske dobi 

2. Specifičnosti odgojno-obrazovnog rada u waldorfskim vrtićima 

3. Uloga i značaj kreativnosti u Reggio pristupu 

 Prof. dr. Jasmina Bećirović – Karabegović 
Doc. dr. Maja Pličanić 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Zastupljenost i značaj kulturno-historijskog nasljeđa u integriranom predškolskom 

kurikulumu 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 Prof. dr. Emira Mešanović - Meša 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Jezičke odlike tekstova iz islamske vjeronauke 

Linguistic characteristics of texts from Islamic religious education 

 

 Prof. dr. Indira Mahmutović 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Pokretne igare kao sredstvo u razvijanju prostorne orijentacije kod djece 

predškolskog uzrasta 

-  Movement games as a tool for developing spatial orientation in preschool 

children 

2. Učestalost  povreda u tjelesnim aktivnostima  predškolske djece 

-   Frequency of injuries in physical activities of preschool children 

3. Značaj takmičarskih igara u razvoju samodiscipline i timskog rada kod djece 

predškolskog uzrasta 

Importance of competitive games in developing self-discipline and teamwork in 

preschool children 

4. Značaj pravilne hidracije predškolske djece 

-      The importance of proper hydration in preschool children 

5. Strukturirane motoričke aktivnosti kao sredstvo u razvijanju  pravilnih 

navika odmora i sna 

Structured motor activities as a means of developing proper rest and sleep 

habits 

6. Utjecaj tjelesnog odgoja na usvajanje higijenskih navika djece u vrtićima 

The impact of physical education on the adoption of hygiene habits in 

kindergarten children 

7. Povezanost nivoa tjelesnih aktivnosti i apetita kod djece predškolskog uzrasta 

The connection between levels of physical activity and appetite in preschool 

children 

8. Motoričke aktivnosti u vrtićima i njihov utjecaj na regulaciju ritma spavanja 

kod predškolske djece 

Motor activities in kindergartens and their impact on regulating sleep patterns 

in preschool children 

9. Utjecaj tjelesnog odgoja na formiranje zdravih  životnih navika djece 

predškolskog uzrasta 

-   The impact of physical education on forming healthy lifestyle habits in 

preschool children 

10. Zastupljenost igara osjetila mirisa, dodira i zvuka u tjelesnim aktivnostima 

djece predškolske dobi 

The presence of sensory games involving smell, touch, and sound in the 

physical activities of preschool children 

 

 



 Prof. dr. Haris Memišević 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Inkluzija učenika sa Down sindromom – prikaz slučaja 

2. Stavovi nastavnika prema inkluzivnoj edukaciji u Srednjobosanskom kantonu 

3. Uloga asistenta u podršci učeniku sa autizmom – prikaz slučaja 

 

 Doc. dr. Mirsada Zećo 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Uticaj muzike u razvoju govora djece predškolske dobi 

2. Dječija muzička kreativnost u ranom i predškolskom odgoju 

 

 Doc. dr. Inga Ibralić 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Pravno-pedagoški aspekti saradnje porodice i obrazovnih ustanova u izradi i 
implementaciji Individualno edukacijskog programa 
The legal and pedagogical aspects of cooperation between the family and the educational 
institucions in the decelopment and implementation of Individual Education Programs 

 

 Prof. dr. Safet Velić 
Doc. dr. Maja Pličanić 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 

1. Značaj primjene 3D modeliranja u nastavi tehničke kulture 
The importance of using 3D modeling in technical education teaching 

 Prof. dr. Safet Velić 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 

1. Uticaj predmetnog kurikuluma na ostvarivanje ishoda učenja u poređenju s 
tradicionalnim načinom učenja 
The impact of the subject curriculum on learning outcomes compared to 
traditional teaching methods 

2. Savremeni pristupi poučavanju tehničke kulture – između tradicije i inovacija 

Contempopary Approaches to Teaching Technical Education – Between 

Tradition and Innovation 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

b. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 

Br. 

Prezime i ime 

studenta 

Mentor Tema Komisija 

1. Pružan Amela Prof. dr. 

Nedžad Prazina 

Uticaj ishrane na 

psihofizički razvoj 

djece od prve do 

četvrte godine 

života 

Predsjednik: 
Prof. dr. Naim Salkić 

Član: prof. dr. Safet 

Velić 

2. Osmanović 

Dalila 

Prof. dr. Mirela 

Omerović 

Gramatičko-

semantički opis 

pridjeva 

Grammatical-
semantic description 

of adjectives 

Predsjednik: Prof. dr. 

Mirzana Pašić Kodrić 

Član: Doc. dr. Sanja 

Soče 

3. Mešanović Amra Prof. dr. Irma 

Čehić 

Faktori koji utiču 

na saradnju 

učitelja i pedagoga 

Predsjednik: 
Prof. dr. Sanela 

Rustempašić 

Član: prof. dr. Lejla 

Silajdžić 

4. Kabaši Mirela Prof.dr. Irma 

Čehić 

Odnos škole i 

obitelji prema 

cyberbullingu 

Predsjednik: 

Prof. dr. Lejla Silajdžić 

Član: Prof. dr. Sanela 

Rustempašić 

5. Bulatović Nerma Prof. ddr. 

Sanela 

Nesimović 

Uticaj raznovrsnih 

aktivnosti na 

razvoj orijentacije 

u vremenu kod 

djece vrtićkog 

uzrasta 

Predsjednik: Prof. dr. 

Jasmina Bećirović - 

Karabegović 

Član: Prof. dr. Fatih 

Destović 

6. Kurtović Kanita Prof. dr. Haris 

Memišević 

Stavovi studenata 

Pedagoškog 

fakulteta o 

obrazovnoj 

inkluziji 

Predsjednik: 
Doc. dr. Ibralić Inga 

Član: Prof. dr. Daniel 

Maleč 

 

 

II Zahtjevi za formiranje Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 
 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Omerčević Alisa Književnost i scenske 
umjetnosti u edukacijskom 
i rehabilitacijskom radu s 
djecom rane školske dobi 

Predsjednik: Prof. dr. 
Almedina Čengić 

Mentor: 
Prof. dr. Mirzana Pašić 
Kodrić 

Član: 
Doc. dr. Inga Ibralić 

 



2. Nalo Hurija Uticaj opremljenosti 
kabineta na realizaciju 

praktične nastave  
tehničke kulture 

Predsjednik: Prof. dr. 
Nedžad Prazina 

Mentor: 
Prof. dr. Safet Velić 

Član: 
Prof. dr. Omer 
Mahmutović 

3. Dedić Said Uticaj oblika rada na 
ishode učenja u nastavi 

tehničke kulture 

Predsjednik: Prof. dr. 
Nedžad Prazina 

Mentor: 
Prof. dr. Safet Velić 

Član: 
Doc. dr. Maja Pličanić 

4. Javoraš Ilma Uticaj primjene konkretnih 
predmeta na razvoj 
logičkih operacija 

Predsjednik: Prof. dr. 
Jasmina Bećirović 
-Karabegović 
Mentor: 
Prof. ddr. Sanela Nesimović 
Član: 
Prof. dr. Fatih Destović 

5. Duranović Amila Ritmičke stimulacije u 
inkluzivnom predškolskom 

okruženju 

Predsjednik: Prof. dr. 
Jasmina Bećirović 

-Karabegović 

Mentor: 
Doc. dr. Mirsada Zećo 

Član: 
Doc. dr. Inga Ibralić 

 

 

III Usvajaju se izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 

odbrane 

1. Imamović-Zekić Sukejna Dramska 
književnost i 

pozorišna 
umjetnost u 

predškolskom 
odgoju i 

obrazovanju 

Predsjednik: 
Prof.dr. Almedina 
Čengić 
Mentor: 
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Član: 
Doc.dr. Sanja Soče 

8. 1. 2025. u 

10,00 h 

2. Trnčić Šejla Razvoj pojmova iz 
ravanske 

geometrije kod 
djece vrtićkog 

uzrasta 

Predsjednik: 
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović 
-Karabegović 
Mentor: 
Prof.ddr. Sanela 
Nesimović 
Član: 
Prof.dr. Fatih 
Destović 

13. 1. 2025. u 

12,00 h 

 



3. Jusić Dević Edina Igrom do čitanja i 
pisanja 

Predsjednik: 
Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 
Mentor: 
Prof.dr. Irma Čehić 
Član: 
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić 

14. 1. 2025. u 

12,00 h 

4. Ibrahimović Fadila Praćenje razvoja 
antropoloških 

obilježja učenika u 
razrednoj nastavi 

// 
Monitoring the 
Development of 
Antrophometric 

Characteristics of 
Students in 

Primary School 
Education 

Predsjednik: 
Prof.dr. Elvira 
Nikšić 
Mentor: 
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Član: 
Prof.dr. Nedžad 
Prazina 

13. 1. 2025. u 

10,00 h 

5. Husić Sumeja Disharmoničan 
razvoj djece 

školskog uzrasta i 
obrasci ponašanja 

Predsjednik: 
Prof. dr. Elma 
Selmanagić - Lizde 
Mentor: Prof. dr. 
Lejla Silajdžić 
Član: Prof. dr. Irma 
Čehić 

8. 1. 2025. 

13,00 h 

6. Bisić Lejla Razvoj crteža u 
predškolskom 

uzrastu 

Predsjednik: 
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović 
-Karabegović 
Mentor: 
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić 
Član: 
Prof.dr. Irma Čehić 

9. 1. 2025. 

12,00 h 

7. Đopa Sibela Mišljenje 
odgajatelja o 
nedostatcima 

inkluzivnog 
obrazovanja 

Predsjednik: 
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović 
Mentor: 
Prof.dr. Irma Čehić 
Član: 
Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 

9. 1. 2025. u 

13,00 h 

8. Smajić Lamija Identifikacija i 

sprječavanje 

maloljetničke 

delinkvencije u 

osnovnoj školi 

Predsjednik: 
Prof. dr.Irma Čehić 

Mentor: 
Prof. dr. Lejla 
Silajdžić 
Član: 
Prof. dr. Sanela 
Rustempašić 

8. 1. 2025. 

12,00 h 

 



9. Bečar Elma Upotreba 

bioplastičnih 

materijala u 

likovnim 

aktivnostima u 

radu sa djecom 

predškolskog 

uzrasta 

Predsjednik: 
Doc. dr. Mirsada 
Zećo 
Mentor: 
Prof. dr. Maja 
Žmukić 
Član: 
Prof. dr. Sanela 
Rustempašić 

8. 1. 2025. u 

 

 

                   DEKAN 

 

 

prof.dr. Daniel Maleč, s.r. 

 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 
- Na Oglasnu ploču 
- a/a 


	ODLUKU
	I VERIFIKACIJA
	a. Usvajaju se predložene teme profesora
	b. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada
	III Usvajaju se izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada


